(a) Theodor. e Niem lib. 2. cap. 39. Eisdem elogium.

(b) Gobel. lin. in Cosmo. et. 6. c. 88.

Gravis ipsius in simoniae censura.

(c) Theodor. Niem lib. 2. cap. 41.

Libidinum licentiam in administris est infecta.

IX. (d) Contel. in elench. Cardd. Ancipites Cardd. sententiae de creando successore.

to hujus saeculi, ipsum annos duos, dies XXI. sedisse affirmandum est. Celebrant eius laudes plerique scriptores, inter quos Theodericus Niemijs (a) caeteroqui parum erga Romanos Pontifices aequus, hoc elogium silere non potuit: Iste Pontifex fuit mitis, benignus, & compatiens afflicti, nec erat aliqua superbia in eo, neque apud ipsum acceptio personarum, nisi quod dictum Ludovicum & quosdam alios sibi sanguine junctos in quibusdam regiminibus terrarum ejusdem ecclesiae collocavit: libens poscentibus audientiam dabat, & fere diebus singulis certis horis supplicationes sibi porrectas solcite signabat, consistoria privata & publica tenebat diebus & horis consuetis, nec alicui molestus neque cupidus seu avarus existeret; simoniacos exosos habuit. Edidisse in ipsos gravissimam sanctionem, ut eisdem poenarum magnitudine a flagitio abduceret, narrat subjectis verbis Gobelinus (b): In omnes & singulos cujuscumque gradus, status, vel conditionis existerent, etiam si pontificali aut alia quavis praesulgerent dignitate, quos forsitan in futurum hujusmodi nefanda in rotulis hujusmodi vel extralimositate procurare vel tractare, aut propterea pecunias vel alia munera dare, vel promittere, seu recipere contingeret, excommunicationis sententiam promulgavit, a qua per alium quam Romanum Pontificem praeterquam in mortis articulo, absolvi non possent: & nihilominus procurantes, tractantes, dantes, promittentes, ac recipientes, hujusmodi omnes & singulos sive pro se sive pro aliis, omnibus beneficiis ecclesiasticis quae eo tempore quomodolibet obtinerent essent privati, & inhabiles ad alia beneficia obtinenda. Incubuisse etiam Innocentium ad emendanda alia vitia, quae in aulam irrepserant, ac solutiores mores castigasse, refert praedictus Theodericus (c): Dum, inquit, resideret in Viterbio, ut praefertur, scriptores literarum apostolicarum per privationes officiorum suorum & alias formidabiles poenas compulsi ad dimitendum secretarias eorumdem: & verisimiliter multa alia utilia peregrisset in ejus papatu, si eum Dominus a saeculo ita subito non vocasset. Hic erat etiam pulchra statura, ut pinguis nec macer & bonae complexionis, & cum viris literatis & doctis delectabatur habere colloquia, eosque dilexit & pro posse promovit. Justis funeribus ei ex pontificia maiestate perfolutis, Cardinales ingressi sunt conclave die XVII. novembris, quorum nomina recenset Felix Contelorus (d) ex libro collegii sanctae Romanae ecclesiae Cardinalium, nosque inferius & publicis tabulis recensebimus. Ancipites diu haerere, num maturandae ecclesiarum conjunctionis causa summi Pontificis creationem differrent, modo Petrus & Luna